
 

 

-1- 

 

健康保険部 

議案第１３２号 令和５年度大津市後期高齢者医療事業特別会計 

補正予算（第１号）について 

 

それでは、議案第１３２号 令和５年度大津市後期高齢者医療事業特

別会計補正予算（第１号）についてご説明申し上げます。 

議案書１９ページをお願いします。 

このたびの補正につきましては、歳入歳出予算の総額に歳入歳出そ

れぞれ４４０万９千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞ

れ４９億１千６４０万９千円とするものです。 

１２４ページをお願いします。 

それでは、補正内容について令和５年度大津市後期高齢者医療事業

特別会計歳入歳出補正予算事項別明細書により、ご説明申し上げま

す。 

まず、歳入です。 

款３繰入金は、後期高齢者医療事業に従事する会計年度任用職員の

雇用経費及び予備費の補正に伴う一般会計からの繰入金の補正です。 

続きまして、歳出についてご説明申し上げます。 

１２６ページをお願いします。 



 

 

-2- 

 

款１総務費、項１総務管理費、目１一般管理費は、後期高齢者医療事

業に従事する会計年度任用職員の雇用経費の補正です。  

款４予備費は、年度途中に不足した後期高齢者医療保険料還付金へ

充用した予備費の補填に伴う補正です。 

以上、議案第１３２号 令和５年度大津市後期高齢者医療事業特別会

計補正予算（第１号）の説明といたします。 

よろしくご審査賜りますようお願い申し上げます。 


